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HSN-AU § 91 RS Remiss. Kulturplan 2025-2028 

Ärendenummer: HSN 2024/521 

Arbetsutskottets förslag till hälso- och sjukvårdsnämnden 
• Hälso- och sjukvårdsnämnden beslutar att anta remissvaret och skicka det 

till regionstyrelsen som sitt eget. 
 

 

Sammanfattning 
Vart fjärde år tar Region Gotland fram en kulturplan som beskriver hur 
kulturpolitiken ska genomföras på Gotland oavsett huvudman. Kulturplanen 
utgör basen för fördelning av statliga, regionala och kommunala medel. 
Kulturplanen består av ett huvuddokument, en fördjupningsbilaga samt en 
handlingsplan. Kultur- och fritidsavdelningen inom regionstyrelseförvaltningen 
ansvarar för kulturplanens genomförande, samordning och uppföljning. Inför 
att kulturplanen ska beslutas av regionstyrelsen har hälso- och 
sjukvårdsnämnden liksom övriga nämnder fått den på remiss. 

Huvuddokumentet är en avskalad version medan fördjupningsbilagan 
innehåller mer beskrivningar och förtydligar av vissa delar och områden. I 
handlingsplanen beskrivs de insatser som ska genomföras för att uppnå målen 
samt vilka aktörer som är ansvariga och delaktiga. 

Kulturplanen är en ambitiös och välskriven plan med högt uppsatta mål som 
har tagits fram med bred förankring. Den består av 10 mål som är fördelade 
under tre inriktningar. Att knyta målen till både nationella mål och den 
regionala utvecklingsstrategin är klokt, eftersom det redan idag finns ett stort 
antal styrdokument inom Region Gotland som i vissa fall drivs parallellt med 
varandra. Med fördel skulle dock kopplingen till planen för Hälsa genom hela livet 
kunna lyftas i kulturplanen ytterligare och aktiviteter knytas ihop inom ramen 
för det hälsofrämjande och förebyggande perspektivet. 

Förutom den övergripande visionen är det enligt planen två mål som berör 
hälso- och sjukvårdsförvaltningen direkt: 

• Mål 5 Nya grupper nås av och engageras i kulturlivet har flera insatser men en 
som berör hälso- och sjukvårdsförvaltningen. Det är dock otydligt vad 
eventuella förväntningar på deltagande och ansvar för insatsen är från 
hälso- och sjukvårdsförvaltningen. Begreppet primärvårdsnära används 
felaktigt i kulturplanen vilket behöver ses över så att rätt verksamheter 
beskrivs och åsyftas. 
 

• Mål 8 Ett strategiskt arbete inom gestaltad livsmiljö etableras. Enligt målet ska 
hälso- och sjukvårdsförvaltningen involveras i två insatser. Sannolikt avses 
involvering vad gäller lokaler och dess utformning och utsmyckning. Att 
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arbeta med detta är inte något nytt utan pågående och då främst vid ny- 
och ombyggnationer. 

I fördjupningsbilagan finns avsnitt om museum och arkiv (2.8 och 2.8.1) vilket 
är avgörande för att framtida generationer ska kunna ta del av det som skapas 
idag eller från tidigare generationer. Där bör det kanske tilläggas att alla 
regionens nämnder bidrar med handlingar och information som vid avställning 
och överlämning till regionarkivet säkras för framtiden och därmed 
tillgängliggörs för medborgare, media, forskare med flera. 

Bedömning 
Hälso- och sjukvårdsförvaltningen anser i stort att det är en välformulerad och 
ambitiös plan med tillhörande fördjupningsbilaga och handlingsplan. Den stora 
utmaningen lär bli hur berörda aktörer både inom och utanför regionen ska 
engageras och bidra till genomförandet av kulturplanen. I de ekonomiskt svåra 
tider som Region Gotland befinner sig i och främst hälso- och 
sjukvårdsnämnden tillförs inga nya medel för satsningar utan tvärtom 
genomförs besparingsåtgärder och att använda befintliga resurser effektivt. 
Frågan blir därmed hur insatserna ska samordnas och prioriteras bland alla 
andra uppdrag förvaltningen har. Eftersom målen generellt inte är så konkreta 
lär det också bli en utmaning hur de ska följas upp och hur mätning av 
måluppfyllelse ska göras. 

Ärendets behandling under mötet 
Yrkande 
Ordföranden Filip Reinhag (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

Ordföranden finner bifall till yrkandet. 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse hälso- och sjukvårdsförvaltningen daterad 2024-08-21 
Yttrande hälso- och sjukvårdsnämnden daterat 2024-09-18 
Remiss kulturplan inkom 2024-06-18 
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